２０２２年１２月 １日

明治大学校友連携事務室

明治大学紫紺館会議室の運用変更及び貸出再開について（お知らせ）

 このことについて、新型コロナウイルス感染症の影響により、しばらくの間貸出しを中止し

ておりました。その間に運用ルール等を見直し、下記の通り貸出しを再開いたします。

記

１ 紫紺館の会議室を利用できる団体

 ⑴ 本学学生・教職員のみで構成される団体（クラス・ゼミ・サークル 等）

 ⑵ 本学校友（卒業生）のみで構成される団体（校友会、各種同窓会 等）

 ⑶ その他、大学が認めた学内関係団体

 ※ 学会・研究会での利用について、紫紺館会議室では貸出不可となりますので、大変申し

訳ございませんが、駿河台キャンパス会場貸出係へお問合せいただき、リバティタワー・

アカデミーコモンの教室・会議室をご利用くださるようお願いいたします。

≪駿河台キャンパス会場貸出受付係（メール受付）：kaijou@mics.meiji.ac.jp≫

【利用団体の例】

○利用可能 ×利用不可

クラス・ゼミ・サークルの同窓会

（在籍中の現役学生も使用可能）

【例：明治大学◆◆サークル OBOG会】

企業等の通常の会議

【例：●●株式会社 営業推進会議】

本学卒業生のみの会議・懇親会

【例：●●株式会社 明大出身者の親睦会】

団体等で実施する講習会・イベント

【例：■■■協会 ▲▲講習会】

２ 利用料金について

  変更なし

３ 予約・貸出の再開について

  予約開始日…１２月２日（金）９：３０～ ※お電話でご予約ください。

  利用可能日…１２月９日（金）から２０２３年３月３１日（金）予約分まで

 ※ ２０２３年度分の予約は、２０２３年１月１２日（木）９：３０から受付開始します。

４ パーティー・懇親会での利用について

  大学の方針に伴い、引き続き紫紺館での飲食を伴う会議室の貸出しは中止します（２０２

２年１２月１日時点）。飲食を伴う懇親会を希望する場合は、レストラン椿山荘（５・６階）

の利用をご検討ください。

  今後の貸出状況等については、紫紺館会議室ホームページにてお知らせします。

以 上
【お問合せ先】

明治大学校友連携事務室（紫紺館会議室貸出担当）

  TEL：03-3296-4727  平日：9：30～17：00

mailto:kaijou@mics.meiji.ac.jp